
 

当院における医療従事者の新型コロナウイルス感染症について 

 

 

 令和３年１月１２日、当院の医療従事者１名が新型コロナウイルスに感染していること

が判明いたしました。この者は、１２月１５日から当院の新型コロナウイルス感染症患者へ

の対応は行っておりません。 

なお、病院内で濃厚接触者と見なしている者が７名（医療従事者）おりましたが、陰性と

判明しております。 

 現時点において、感染経路は不明ですが、保健所等の指導をいただきながら感染対策を実

施してまいります。 

 今後、状況の変化がございましたら、速やかにお知らせいたします。 

 皆様には、ご心配、ご不便をおかけいたしますが、感染拡大防止に全力で努めてまいりま

すので、何卒ご理解下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

令和３年１月１４日 

防衛医科大学校病院 

病院長 淺 野 友 彦 


